OFFICE OF THE PRINCIPAL PUB KAMRUP COLLEGE

P.O.: BAIHATA CHARIALI, DIST.: KAMRUP ASSAM, PIN-781381

From:

Dr. Bhupen Kr Sarma, M.Sc., LLB, Ph.D

Ref. No.: INT/PKC/01/2025

Principal



Website: www.pubkamrupcollege.co.in Email:principal@pubkamrupcollege.org principalpke22@gmail.com

Ph: . 03621-291171, 8638375658 (M)

Date: 21/05/2025

NOTICE

All BA and BSc 4th semester students are hereby informed that as per the Internship Guidelines of Gauhati University, it is mandatory to undertake an Internship Program as part of the curriculum. This Internship is a compulsory course as per the FYUGP curriculum structure of Gauhati University under NEP, 2020 for a minimum duration of 120 hours which carries 4 credits (equivalent to 100 marks). Students may choose suitable and relevant organizations/institutions aligned with their subject areas.

Each student will be guided by a Mentor Teacher of the concerned department (Subject 1) and an Internship Supervisor of the respective institution where the internship is carried out. They must submit the activity log book, a certificate and an evaluation report from the internship supervisor after successful completion of the internship program. The evidence of the internship work should be submitted in the form of a report and a seminar presentation to be done by the intern, which will be evaluated by a committee of teachers/experts appointed by the Controller of Examinations, Gauhati University.

For further details, the Internship Policy of Pub Kamrup College are uploaded in the college portal. All the related documents such as activity logbook, format for report and certificate are also attached.

· <u>N.B:</u>

1. As per the decision of the Internship Management Committee, the students coming from other institutes for Internship to any department of our college will be monitored by the HODs of the concerned departments as per their convenience. However, the outside Interns should have to pay Rs. 500/- (Five Hundred) as Internship Fee via the UPI ID- 9435140188m@pnb or to the following account-

PRINCIPAL PKC PNB A/C No.- 0327010100640 Branch-Baihata Chariali IFSC-PUNB0032720

> Principal Pub Kamrup College Pub Kamrup College Baihata Chariali



OFFICE OF THE PRINCIPAL PUB KAMRUP COLLEGE

P.O.: BAIHATA CHARIALI, DIST.: KAMRUP ASSAM, PIN-781381

From:

Dr. Bhupen Kr. Sarma, M.Sc., LLB, Ph.D

Principal



Website: www.pubkamrupcollege.in Email: principal@pubkamrupcoilege.org principalpkc22@gmail.com

Ph: . 03621-291171, 8638375658 (M)

Ref.: INT/PKC 02 2025

Date: 21-05-2025

জাননী

ইয়াৰ দ্বাৰা BA আৰু BS_c চতুৰ্থ যাণ্মাসিকৰ ছাত্ৰ-ছাত্ৰীসকলক জনোৱা হ'ল যে গুৱাহাটী বিশ্ববিদ্যালয়ৰ Internship Programme ৰ নিৰ্দেশনাৱলী অনুসৰি পাঠ্যক্ৰমৰ এক অংশ হিচাপে Internship Programme কৰাটো বাধ্যতামূলক। Internship হৈছে নতুন শিক্ষানীতি ২০২০ ৰ অনুসৰি গুৱাহাটী বিশ্ববিদ্যালয়ৰ FYUGP পাঠ্যক্রমৰ এক বাধ্যতামূলক অংশ, যিটো সম্পূর্ণ ১০০ নম্বৰ (4 credit) ৰ এখন পাঠ্যক্ৰম অন্ততঃ ১২০ ঘণ্টাজোৰা কাৰ্যৰে সম্পূৰ্ণ কৰিব লাগিব। ইয়াৰ বাবে ছাত্ৰ-ছাত্ৰীয়ে নিজৰ পাঠ্য বিষয়ৰ লগত সংগতি ৰাখি যথাযোগ্য সংস্থা/ সংগঠনৰ বাচনি কৰিব লাগিব।

প্ৰত্যেক ছাত্ৰ-ছাত্ৰীৰ প্ৰথম বিষয়ৰ (Subject-1) সংশ্লিষ্ট বিভাগৰ পৰা এগৰাকী তত্ত্বাৱধায়ক (Mentor) শিক্ষক থাকিব আৰু নিজে বাচনি কৰা সংগঠনৰ এগৰাকী (Internship Supervisor) পৰিদৰ্শক থাকিব। তেওঁৰ তত্ত্বাৱধানত সমগ্ৰ কাম-কাজ সম্পাদন কৰি Activity Logbook, সফলতাৰে সম্পূৰ্ণ কৰাৰ প্ৰমাণপত্ৰ (Certificate) আৰু মূল্যায়ন প্ৰতিবেদন (Evaluation Report) মহাবিদ্যালয়ত দাখিল কৰিব। Internship ৰ কাম কৰাৰ প্ৰমাণ (Report) আৰু প্ৰতিবেদন (Seminar Presentation) হিচাপে দাখিল কৰাৰ পাছত গুৱাহাটী বিশ্ববিদ্যালয়ৰ পৰীক্ষা নিয়ন্ত্ৰকৰ দ্বাৰা নিয়োজিত শিক্ষক বা বিশেষজ্ঞ কমিটিৰ দ্বাৰা ইয়াৰ মূল্যায়ন কৰা হ'ব।

বিষদভাৱে এই বিষয়ত জানিবলৈ গুৱাহাটী বিশ্ববিদ্যালয়ৰ ২০২৫ চনৰ Internship নির্দেশনাৱলী (Guidelines) আৰু পূব কামৰূপ মহাবিদ্যালয়ৰ Internship Policy কলেজ পর্টেলৰ পৰা ছাত্ৰ-ছাত্ৰীয়ে অধ্যয়ন কৰিব পাৰিব।

https://www.pubkamrupcollege.co.in/notice.php/

(উপ্তল কুফাৰ পূৰ্চ) ডি ভূপেন কুমাৰ শৰ্মা) 55100 Lore

Principal Pub Kamrup Collegপূব কামৰূপ মহাবিদ্যালয় PO.- Baihata Chariali